Ano XXX    |   Edição 2020-A - Extra   |  Lei municipal n° 6239/2021 |        Terça-feira, 13 de Dezembro de 2022                                                        1

Diário Eletrônico do Município de Botucatu
Assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

BOTUPREV

GERÊNCIA DE BENEFÍCIOS

"APOSENTA A SERVIDORA QUE ESPECIFICA"

Portaria nº 100, de 12 de dezembro de 2022, concede aposentadoria
voluntária por Tempo de Contribuição à servidora VALQUÍRIA DE FÁTIMA
MEDEIROS GOMES de acordo com o artigo 40, § 1º, inciso III, alínea “a” da
Constituição Federal e artigo 40 da Lei Complementar Municipal nº
1.231/2017.
Botucatu, 12 de dezembro de 2022.

Walner Clayton Rodrigues
Superintendente do BOTUPREV

Emerson Miranda

Gerente de Benefícios do BOTUPREV

PODER EXECUTIVO

GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº 12.772
de 30 de novembro de 2022.

"Permite o uso da Sala Pós Incubação nº 03, pertencente ao Município, a
título precário e oneroso à BIO 7 RS EMBALAGENS LTDA localizada na
sede do Parque Tecnológico Botucatu, conforme Anexo II - Planta das áreas
internas, situadas no Prédio Administrativo".

MÁRIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA, Prefeito Municipal de Botucatu,
no uso de suas atribuições legais, e;
CONSIDERANDO o amparo no § 3°, do artigo 83 cc. inciso XII do artigo 52,
ambos da Lei Orgânica do Município;
CONSIDERANDO o estabelecido nos artigos 36 e 37 da Lei nº 5.547/2013 de
Inovação Tecnológica;
CONSIDERANDO o constante no Processo Administrativo nº 36.550/2022, D
E C R E T A:

Art. 1° Fica permitido o uso a título precário e oneroso pela Empresa BIO 7
RS EMBALAGENS LTDA inscrita no CNPJ:41.280.964/0001-18, Sala Pós
Incubação 03, localizada na sede do Parque Tecnológico Botucatu, conforme
Anexo II – Planta das áreas internas, situada no Prédio Administrativo,
medindo 29,15 m².
Parágrafo único. O valor a ser pago mensalmente pela PERMISSIONÁRIA
será de R$1.166,00 (um mil cento e sessenta e seis reais), atualizados.

Art. 2º A permissão outorgada destina-se a instalação de suas atividades com
o objetivo de elevar a qualidade de produtos relacionados à pesquisa,
desenvolvimento e inovação para produção de bioembalagens e biomateriais
100% naturais que são biodegradáveis e compostáveis.

Art. 3º A presente permissão será regulamentada através da lavratura do
respectivo Termo de Permissão de Uso, a ser assinado entre os contratantes,
com prazo de validade de cinco anos, a contar da assinatura do respectivo
Termo, podendo ser renovado com a concordância de ambas as partes.

Art. 4º Fica vedada a cessão, transferência, locação ou empréstimo a
terceiros, no todo ou em parte, do objeto da presente permissão de uso.

Art. 5° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
Botucatu, 30 de novembro de 2022.

Mário Eduardo Pardini Affonseca

Prefeito Municipal

Registrado na Divisão de Secretaria e Expediente em 30 de novembro de
2022– 167º ano de emancipação político-administrativa de Botucatu.

  Antonio Marcos Camillo

  Chefe da Divisão de Secretaria e Expediente

		2022-12-13T19:40:48+0000